15 Noe et Abraham causa sacrificiorum quae ab ipsis per animalia sunt oblata, et Moysen et Samuhel et Daud et reliquos patriarchas, quia et ipsi extranea et pagana sacrificia deo sacrificabant, quanquam scriptura testimonium eorum perhibeat sacrificio dicens: *odoratus est dominus in odorem suauitatis*. utinam cognouissent ueritatem, quia quae deo dicantur accepta sunt apud deum – *immolauerunt enim domino deo*,

20 scriptum est –, quae uero daemonibus, abhominabilia et respuenda – sacrificauerunt enim *daemoniis et non deo*, ait scriptura. a nobis ergo et per nos est malum atque huius aduersum, et non ex subiectis materiis. *idolum* enim, ut ait apostolus, *quid est?* et idolothytum *quid est*, nisi *quae immolant gentes daemoniis immolant et non deo?* porro plurimum errantes et iniurias et mendacia fingentes deliberant et inferunt

25 huiuscemodi:

(Gregorius episcopus legit:)

Rom. 607

«Quiescat ergo omne *os loquens* iniqua et contumeliosa contra nostrum deo acceptum consilium atque sententiam. sancti enim qui deo placuerunt et ab ipso sunt dignitate sanctitatis honorati *uiuunt* semper *deo*, licet hinc migrauerint. quos qui in

30 mortua arte atque odibili numquamque uiuente, sed ab aduersariis paganis uane reperta pensat erigere blasphemus ostenditur.»

12–17 ergo – sacrificabant ~ LC IV 18 p. 531,18–20 (= IV Capit. p. 487,36–38; deest in *Hadr.): Contra eos, qui dicunt: „Qui imaginem idolorum dixerunt daemoniorum imaginibus similem, accusent Abel et Noe et Abraham et Moysen et Samuhel et David, quod ipsi aliena et pagana sacrificia Deo libauerunt.“

P VE 12–17 ~ LC

1 exiuit sonus E edd. 2 prooemio P prooemio V prohemio E, corr. ed. Rom. 3 putantur] sibi uidentur ed. Rom.^{ms} 5 diuinitatis E edd. 7 pater – sanctus] patris aio et filii et spiritus sancti ed. Rom.*; sed ipse interpret casum mutauit | et filius om. P 9 diffinita ~ ὀριζομένης (cf. ThLL s.u.) | diuinitatis E edd. | inopia iudicemur ed. Rom.* (damnemur ed. Rom.^{ms}), sed mendum est interpreti tribuendum 11 Israheliticus E edd. 13 demonica codd. 14 demonum codd. | consimilem F edd. simile con. Dubielzig 15–16 Moysen ed. Rom.* 16 Samuhel V LC: Samuel P E edd. 17–18 quanquam – dicens om. P 17 quamquam V edd. 18 in] Anast. ex gr. (uide app. crit. gr.) 20 sacrificauerunt F² edd. immolauerunt Vulg. 21 demoniis codd. | malum] Anast. legit κᾰκὸν (cf. gr.) 23 idolothium P idolotitum V idolothitum E, corr. ed. Rom. | nisi quae P E (cf. gr.): nisi qui V quae enim F² nisi quod ed. Rom.* 27 omnis P | obloquens ed. Rom.* 29 migrauerunt ed. Rom. (corr. ed. Reg.) 30 numquamque] nunquam E numquam F edd.